[image: ]
 АДМИНИСТАРЦИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   СУМОН СОЛЧУРСКИЙ ОВЮРСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ОВУР КОЖУУННУН СОЛЧУР СУМУ ЧАГЫРГАЗЫ
ДОКТААЛ
«  20 » декабря     2016г                                                                                № 1
с. Солчур
О подготовке и проведении новогодних и  праздничных дней на  территории сумона Солчурский Овюрского кожууна.
В целях подготовки к организованному проведению праздничных дней на территории сумона Солчурский Овюрского кожууна Республики Тыва, связи с празднованием Нового2016 года,Администрация сельского поселения сумон Солчурский Овюрского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий и Рождества Христова (приложение №1).
2. Утвердить план основных мероприятий (приложение №2).
3. Возложить ответственность по обеспечению охраны общественного порядка в период проведения праздников на территории сумона участковому уполномоченному полиции Кара-Сал Н.Н.
4. Возложить персональную ответственность за бесперебойное функционирование систем жизнеобеспечения в период проведения праздников на руководителей учреждений и на специалиста по налогам и сборам сумона  Кара-Монгуш Ч.К.
5. Заместителю председателя администрации Монгуш С.К.организовать строгое круглосуточное дежурство по графику на территории сумона с 26 декабря 2016 года по 08 января 2017 года и подготовить письменную информацию к 9.00 часам 9 января для предоставления в Администрацию кожууна.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель администрации
сельского поселения сумона
Солчурский Овюрского кожууна:                  	Монгуш Р.С.
Состав организационного комитета по подготовке  и  проведению новогодних  мероприятий и Рождеству Христова
1.Сат Э.Ю.-Глава  сумона, председатель Хурала представителей  -Председатель орг.комитета
2.Монгуш Р.С. –Председатель администрации, Зам.Председателя орг.комитета
3.Монгуш С.К.- Зам. Председателя, член орг.комитета
4.Кара- Сал Н.Н. -УУП, член орг.комитета
5.Тюлюш О.А.- бухгалтер сумона, член орг.комитета
6.ДонгакА.А.специалист сумона, член орг.комитета
7.Кара –Монгуш Ч.К.-специалист сумона, член орг.комитета
8. Тюлюш А.А.- специалист ВУС, член орг.комитета
9.Монгуш А.О.–Директор  МБОУ ССОШ, член орг.комитета
10.Шойдак С.С.- Заведующая МБДОУ «Салгакчы», член
11. Монгуш Ч.К.- Директор  СДК, член
12.Донгак Ч.О.- Тренер ДЮСШ,член
13.Куулар Б.О. Заведующая ФАП, член
14.Анчи А.Г.- Начальник почты, член
15.Монгуш А.Д.- Заведующая  сельской библиотеки, член
16.Амарда О.К.-депутат сумона, член
17.Шаннаа Ч.М.-  депутат сумона, член
18.Шаннаа А.Я..- депутат  сумона, член
19.Донгак А.С.- депутат  сумона, член
20.Ховалыг А.Б.- депутат  сумона, член
21.Монгуш У.К..- депутат сумона, член
22.Аралдии С.С.- депутат сумона, член
23. Куулар З.А-С-  депутат сумона, член
24.Донгак А.М.- депутат  сумона, член
25.Самбуу Б.О.- депутат кожууна, член
26.Монгуш  В.К.- депутат кожууна, член
image1.wmf